
Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního 

ročníku vzdělávání do oboru 79-41-K/81 Gymnázium pro 

školní rok 2023/2024 
 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 62 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112, 381 01 Český Krumlov, zastoupené, 

statutárním orgánem PaedDr. Hanou Bůžkovou, vyhlašuje první kolo přijímacího řízení do 

oboru vzdělávání 79-41-K/81, Gymnázium pro školní rok 2023/2024. 

 

V přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 bude přijato do 1. ročníku v oboru vzdělání  

79-41-K/81  Gymnázium  30 uchazečů.  

 

 

Jednotná kritéria pro přijetí do 1. ročníku vzdělávání na Gymnáziu Český 

Krumlov, obor vzdělání 79-41-K/81 osmileté gymnázium pro školní rok 2023/24 

 

 
 

Kritéria přijetí uchazeče do 1. ročníku: 

 

V přijímacím řízení bude možné získat nejvýše 145 bodů, z toho: 

1) za přijímací zkoušku (jednotná PZ)     max. 100 bodů 

2) za prospěch na základní škole      max. 40 bodů 

3) za úspěchy v soutěžích        max. 5  bodů  

 

 

1) Přijímací zkouška 

 

Jednotná přijímací zkouška 

 

Jednotná přijímací zkouška je povinná pro všechny uchazeče o studium na gymnáziu (týká se 

všech oborů středních škol s maturitní zkouškou). 

Skládá se z následujících částí: 

         max. počet bodů 

• Test Matematika       50 

• Test Český jazyk       50 

Maximálně může uchazeč získat 100 bodů. 

Obsah, formu a rozsah jednotné přijímací zkoušky stanoví vyhláška č. 353/2016 Sb. Obsah a 

forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro základní 

vzdělávání.  

 

Uchazeč může jednotnou přijímací zkoušku konat ve dvou termínech na dvou středních 

školách. Bude mu započten lepší výsledek, kterého dosáhne. 

1. termín: 17. 4. 2023 

2. termín: 18. 4. 2023 



Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se podílí více než 60 % z celkového hodnocení 

přijímacího řízení. 

 

Více informací o podobě, obsahu a náročnosti testů pro přijímací řízení a o doporučené 

formě přípravy ke zkoušce se mohou uchazeči dozvědět na internetových stránkách 

www.cermat..cz, které jednotné přijímací zkoušky pro školy zabezpečuje. 

 

 

2) Prospěch na základní škole 

 

Podle následující tabulky získá uchazeč body za celkový prospěch ve 2. pololetí 4. třídy a v 1. 

pololetí 5. třídy.  

 

 

 Prospěch do 

1,20 

Prospěch do 

1,40 

Prospěch do 

1,6O 

Prospěch  do 

1,80 

2. pololetí 4. 

třídy 
15 12 9 6 

1. pololetí 5. 

třídy 
25 20 15 10 

 

Body za obě pololetí se sčítají. 

 

 
3) Další skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 

 

Hodnotí se: 

a) úspěšná účast ve vyjmenovaných předmětových olympiádách 

b) zisk mezinárodního certifikátu z cizího jazyka 

c) dlouhodobá úspěšná sportovní činnost 

d) dlouhodobá kulturní činnost 

 

 

a) Úspěšná účast v olympiádách a soutěžích 

 

Hodnotí se výsledky v matematické, fyzikální, dějepisné, zeměpisné, biologické a chemické 

olympiádě a v olympiádě z českého jazyka v 5., 6. a 7. třídě a výsledky v dalších soutěžích 

(konverzační soutěž v cizím jazyce, Pythagoriáda, Archimediáda)  podle následující tabulky: 

 

Počet 

bodů 

Okresní, regionální kolo Krajské kolo 

 3. m. 1.– 2. m. účast 4.-10. m. 2. a 3.m. 1. m. 

4. třída  1 2 1 2 3 4 

5. třída  1 2 1 2 3 4 

 

Body za jednotlivá kola téže soutěže i za různé soutěže se sčítají. 

 

b) Zisk mezinárodního jazykového certifikátu  

 

http://www.cermat..cz/


Za doloženou kopii dokladu o získání mezinárodního jazykového certifikátu uchazeč získá 2 

body. 

 

Skutečnosti podle bodů a) a b) je nutné doložit kopiemi diplomů či výsledkových listin co 

nejdříve, nejpozději 10. dubna 2023. 

 

c) Dlouhodobá úspěšná sportovní činnost 

 

Přeborník ČR      2 body 

2. – 3. místo v ČR    1 bod 

Přeborník kraje    1 bod 

 

Tuto skutečnost je nutné doložit kopiemi diplomů či výsledkových listin, případně potvrzením 

sportovního oddílu co nejdříve, nejpozději do 10. dubna 2023.  

Pro přijímací řízení lze získat za sportovní činnost max. 2 body. 

 

d) Dlouhodobá kulturní činnost 

 

Uchazeč, který se pravidelně věnuje kulturní činnosti (např. v ZUŠ) alespoň 4 roky, získá 1 

bod. 

Tuto skutečnost je nutné doložit kopiemi vysvědčení, osvědčení, případně potvrzením ZUŠ co 

nejdříve, nejpozději do 10. dubna 2023. Pro přijímací zkoušky lze získat za kulturní činnost 

max. 1 bod. 

 

Za všechny další skutečnosti /uvedené v bodech a), b), c), d), které osvědčují předpoklady 

žáka pro studium, je možné získat pro přijímací řízení nejvýše 5 bodů. Je-li součet bodů podle 

uvedených kritérií větší než 5, započte se 5 bodů. 

 

Výpočtový vzorec 

 

Počet bodů získaných v rámci přijímacího řízení: bod 1 + bod 2 + bod 3 

 

Legenda (vysvětlení výpočtového vzorce): 

 

 Jednotlivá kritéria přijímacího 
řízení 

Nejvyšší možný počet 
bodů 

Podíl na výsledku 
přijímacího řízení 
(zaokrouhleno) 

1. 
Hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání 
40 28 % 

2. 
Výsledky jednotné přijímací 

zkoušky 
100 69 % 

3.  
Další skutečnosti, které  osvědčují 

schopnosti, vědomosti a zájmy 
uchazeče 

5 3 % 

 

Nejlepší možný výsledek: 145 bodů. (40 + 100 + 5) 

 

 



Postup pro uchazeče  se specifickými vzdělávacími potřebami: 

Na základě doporučení školského poradenského zařízení (doporučení musí být přiloženo 

k přihlášce) ředitelka školy rozhodne o uzpůsobení podmínek konání přijímacích zkoušek. 

 

Postup pro uchazeče – cizince a uchazeče, kteří získali vzdělání v zahraniční škole:  

Osobám, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (tj. uchazeči, kteří získali předchozí 

vzdělání ve škole mimo území České republiky), se promíjí na žádost přijímací zkouška ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné 

zkoušky osob, které nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského 

zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení 

všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle 

školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého 

jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do 

výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona.  

V případě osob dle § 20 odst. 4 školského zákona, kterým je na žádost prominuta jednotná 

zkouška ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, škola ověří rozhovorem znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru 79-41-K/81, Gymnázium. Tato znalost je 

podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu. V rámci daného rozhovoru škola ověří schopnost 

uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce, a to tak, že uchazeč 

vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu 

dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, a to po dobu nejvýše 15 minut.  

Termín ověření rozhovorem znalosti českého jazyka bude sdělen uchazeči současně s pozvánkou 

k přijímací zkoušce.  

 

Postup pro uchazeče podle Lex Ukrajina: 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 

jazyka,  pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti 

připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 

Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

 

Stanovení pořadí uchazečů při rovnosti počtu bodů  

Při stejném celkovém bodovém zisku uchazečů o studium o pořadí rozhodují následující 

skutečnosti v uvedeném pořadí:  

a. Vyšší bodový zisk za test Matematika  

b. Vyšší bodový zisk za test Český jazyk  

c. Vyšší bodový zisk za prospěch ze základní školy  

 

 

Zákonný zástupce nezletilého žáka má právo před vydáním rozhodnutí seznámit se 

s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádřit se k nim.  

Termín pro tuto možnost: sobota 29. dubna 2023 od 10,00 hodin do 14,00 hodin 

v ředitelně školy. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy po uvolnění 

výsledků testů společností CERMAT, nejpozději do 30. dubna 2023 – na veřejně 

přístupném místě ve škole (vstupní dveře do budovy školy) a na www.gymck.cz. 

 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


 

Přijetí ke vzdělávání a doručení rozhodnutí 

 

Přijatí ke vzdělávání do prvního ročníku jsou uchazeči umístění do 30. místa včetně, a to 

v pořadí podle úspěšnosti. Rozhodující pro sestavení pořadí je celkový počet získaných bodů. 

 

Ředitelka školy ukončí hodnocení nejpozději do 2 pracovních dnů od zpřístupnění hodnocení 

uchazeče Centrem a zveřejní seznam přijatých uchazečů. Ředitelka školy doručí rozhodnutí o 

přijetí zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod jejich registračním číslem, a to na veřejně 

přístupném místě ve škole a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Seznam uchazečů 

přijatých ke studiu na Gymnázium, Český Krumlov, bude vyvěšen na vstupních dveřích do 

budovy školy a na webových stránkách školy. Registrační číslo je uvedeno v pozvánce 

k přijímací zkoušce.  

Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno (odesláno) do vlastních rukou zletilého uchazeče nebo 

zákonného zástupce nezletilého uchazeče. 

 

 

 

Odevzdání zápisového lístku 

 

Svůj úmysl vzdělávat se v dané škole potvrdí uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého 

uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy nejpozději do 10 pracovních dnů ode 

dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek je možné odevzdat ve výše uvedené lhůtě 

v pracovních dnech  vždy v době od 7,30 do 15,30 hodin v kanceláři školy (5. poschodí). 

 

 

Možnost přijímací zkoušky nanečisto a dva přípravné kurzy k přijímacím zkouškám: 

Gymnázium Český Krumlov nabízí uchazečům o studium konání přijímací zkoušky nanečisto – 

v sobotu 28. ledna 2023 od 8,30 hodin v učebnách gymnázia. Přípravné kurzy – sobota 18. 2. a 

sobota 18. 3. vždy 8,30 – 12,00. Zkoušky nanečisto a kurzy si hradí uchazeč – cena ý00,- Kč (za 

kopírování testů, administraci, výuku, výukové materiály a drobné občerstvení). 

 

 

PaedDr. Hana Bůžková 

ředitelka školy 

 

Český Krumlov, 10. ledna 2023 


